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Beställning av moduler för förskola och 
grundskola inför höstterminen 2021 

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. att moduluppställning för motsvarande 300 elever anläggs inom stadsgränsen 
för att klara det ökade elevantalet i grundskolan höstterminen 2021. 

2. att moduluppställning för motsvarande 72 barn anläggs i Lindbacken som 

ersättning för nuvarande lokaler för förskolan Lindens. 

 

Sammanfattning 

Enligt den senaste befolkningsprognosen kommer antalet grundskoleplatser inom 
stadsgränsen inte räcka till för läsåret 2021/2022. Tillfälliga skollokaler för ungefär 300 

elever behövs för att tillskapa fler platser i väntan på att permanenta skolor står klara.  
 

Den permanenta förskolan i Lindbacken är försenad och barnen på Lindens förskola 
behöver andra lokaler i augusti 2021 då de måste lämna Lindbackens skola. 

 

Ärendet 

Bakgrund 

Antalet elever i grundskoleålder har under de senaste åren ökat och med underlag i 

den nya befolkningsprognosen från maj 2020 syns att ökningen förväntas fortsätta 
under kommande år. I kombination med att flera skolprojekt hos Skolfastigheter 
AB har försenats bildas en platsbrist som endast kan lösas genom tillfälliga 
skollokaler.  

Fram till nu har det varit möjligt att utöka antalet elever på flera grundskolor men 
detta är snart ej längre möjligt. Många skolor inom stadsgränsen är fulla eller med 
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enstaka platser lediga i vissa årskurser. Enstaka platser behöver finnas som en 
buffert för att klara omflytt och viss inflytt under läsårets gång. 
Några skolor har lediga klassrum som kan användas under nästa läsår och dessa är 

medtagna i beräkningarna av antalet platser. 
 
Lindens förskola, som nu är placerad i Lindbackens skola, skulle enligt planerna 
flytta in i nya permanenta lokaler i augusti 2021. Då byggnationen har försenats ett 
antal gånger är detta inte möjligt och det är oklart när förskolan kan stå klar. 

Förskolebarnen måste lämna skolans lokaler till läsåret 2021/2022 eftersom antalet 
elever i skolan ständigt blir fler och skolan behöver få tillgång till alla klassrum. Den 
enda lösning som Fastighetsstaben och Skolfastigheter AB ser är att en 

moduluppställning anläggs i anslutning till skolan.  

 
Att bereda mark och anlägga en moduluppställning tar i regel minst ett år vilket 
innebär att en beställning för detta måste inkomma till Skolfastigheter AB så snart 

som möjligt för att detta ska vara genomförbart till augusti 2021, gällande både 
grundskolan samt förskolan.  I kommande lokalförsörjningsplan, som förväntas 

antas av utbildningsnämnden i november, finns dessa moduluppställningar med 

men tidsmässigt går det inte att invänta nämndbeslutet och därefter beslut i 
kommunstyrelsen i december. 

Föredragning 

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar att moduluppställningar för 
grundskoleelever i Uppsala samt för förskolebarn i Lindbacken får beställas av 
Skolfastigheter AB för att säkerställa att antalet förskole- respektive grundskoleplatser 

är tillräckliga inför höstterminen 2021. 

Den exakta placeringen av moduler i centrala staden är ännu inte klarlagd. 

Fastighetsstaben behöver tillsammans med Skolfastigheter AB se över vilka 
möjligheter som finns i anslutning till befintliga skolor och eventuell utökning av 
platser i de moduluppställningar som redan finns. Arbetet med detta pågår. 

Konsekvenser för barn/elever 

Eleverna kommer att få en större chans till skolplats nära hemmet.  
Flera familjer kommer att kunna få plats på en förskola nära hemmet.   

Ekonomiska konsekvenser 

Hyreskostnaden förutsätts rymmas inom kommande driftsbudget. 

Konsekvenser för näringslivet 

Ej aktuellt 

Beslutsunderlag 
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